Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»

692582, Приморский край, Пограничный район, с.Сергеевка,  ул. Школьная, д. 22 Б

Тел. 8(42345)24-3-28
ПРИКАЗ

06.10.2023
с. Сергеевка
№ 168
Об утверждении антикризисной программы по повышению качества
образования в МБОУ «СергеевскаяСОШПМО»

на 2023-2024 учебный год
В целях повышения качества образования в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикризисную программу по повышению качества образования в МБОУ «Сергеевская СОШПМО» на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по повышения качества образования в МБОУ «Сергеевская СОШПМО» на октябрь 2023 года (приложение 2).

3. Утвердить план-график горизонтального обучения педагогов МБОУ «Сергеевская СОШПМО» на 2023-2024 учебный год (приложение 3).

4. Назначить заместителя директора по УВР Валентову Л.М. ответственной за методическое обеспечение реализации школьного плана мероприятий реализации антикризисной программы по повышению качества образования.

4.1. обеспечить реализацию муниципального плана мероприятий реализации антикризисной программы по повышению качества образования на 2023-2024 учебный год;

4.2. взять под личный контроль:

-   участие педагогов в региональных онлайн семинарах;

- участие учителей химии, биологии, физики, математики, русского языка в диагностике предметных дефицитов;

-  проведение диагностических работ обучающихся в формате ОГЭ и ЕГЭ;

4.3. в срок до 16 октября 2023 года обеспечить разработку школьных антикризисных программ по повышению качества образования на 2023-2024 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                            И.В.Старченко